
KOMUNIKAT Z UNIA a .XI .19 40.
KOMUNIKAT W3LTI KAŃSKI w języku francuskim, z dn. 29.XI.40.

1, Wśród narodów świata ujawnia się obecnie ruch, który wskazu
je na to, iż poćzynają one rozumie, że współżycie ludzkie musi być 
oparte na mocnym fundamencie wiary chrześcijańskiej,

W związku z tym należy sprostować wzmiankę, która ukazała się 
w jednym z pism Wrocławskich; została ona , być może, umieszczona w 
dobrej wierze, jednakże w interesie prawdy nie można jej przeoczyć, 
przeciwnie musimy ją zaopatrzyć w odpowiedni komentarz. Wzmianka owa 
dotyczy zjawiska odrodzenia się życia religijnego w Polsce * opieki, 
z jakiej wierni tam rzekomo korzystają przy uprawianiu praktyk reli
gijnych oraz bliskich ponoć stosunków , istniejących między stowarzy
szeniami katolickim i Polskim Czerwonym Krzyżem z jednej a niemieckimi 
władzami państwowymi z drugiej strony. Autor jednak przemilczał , że 
informacje jego dotyczą jedynie części Polski, zwanej General Guber
natorstwem. Nie wspomniał on nic o tym, że a sześć djeoehji należy do 
obszarów Polskich , okupowanych przez Sowiety, i że wielka część pozos
tałych 4 djecezji położona jest na terytorjach polskioh,wcielonych 
bezceremonjalnie do Rzeszy niemieckiej. Wobec tego wnioski autora nie 
o-pt. być uznane za kryterjum ogólnego rtbzwoju życia religijnego w
FoTsbb .

Informacje, podane przez autora , mągą jedynie dotyczyc tak zwa
nego Genereł-Gubernatorstwa, Niewątpliwie kościoły w tej części Polski 
stoją otworem i przypuszczać należy również, że są przepełnione wier
nymi, Mimo to stowarzyszenia katolickie również i tam zostały rozwią
zane, katolickie uczelnie akademickie oraz szkoły zostały zamknięte , 
profesorowie i nauczyciele katoliccy zepchnięci do stanu skrajnej 
nędzy lub też wysłani do obozów koncentracyjnych. Praso katolicka
została ubezwłodniona.Tak przedstawia się prawdziwa sytuacja w tej części Polski , 
która przez Niemców najbardziej jeszcze jest faworyzowana, 0 tym, co 
się dzieje w innych częściach Polski nic autor nie wspomina , W ozęś- 
oi Polski, wcielonej do Rzeszy , a zwłaszcza Poznańskim , przedstawi
ciele duchowien twa świeckiego i zakonnego zostali zomknięoi w obo
zach koncentracyjnych lub też zesłani poza granice tegoż kraju. Licz
ba księży wysłanych do obozów w samym tylk poznańskim wynosi 200, 
niektórzy z nich zmarli w tych miejscach odosobnienia, W innych dje- 
cezjach osadzono duchownych w więzieniach, ałe połacie kraju pozba
wiono duszpasterskiej, zaó seminarja duchowne rozpędzono,
KOMUNIKAT NIEMIECKI / ZEESE.V w języku hiszpańskim, Godz.3,2Q;

1 Propaganda brytyjska oskarża rząd Rzeszy o prześladowanie 
religii oraz o złe traktowanie katolików. Jest to kłamstwem. Katoli
kom w Niemczech nie czyni się żadnych trudności przy wykonywaniu 
praktyk religijnych. 5o/j całej ludności Wielkich Niemiec jest wyzna
nia Rzymsko-Katolickiego, a stosunek ten jeszcze się powiększa,jeże
li sie nerze pod uwagę ludność byłych terytorjów polskich, liczącą 
12 mili dusz wśród których jest aż 90/. Katolików. Kościół katolicki 
w Niemczech posiada 17. 183 parafji i 35tys. księży. Przedwojenna 
Rzesza liczyła 16,078 parafji. Ponadto istnieje w Niemczech 7,800 
klasztorów i Kongregacji żeńskich, liczących razem 101tys, członkiń. 
Liczba klaszt9rów męskich w Niemczech wynosi 278, Poza Katolikami i 
Protestantami zamieszkuje w Wielkich Niemczech 100 tys. Katolików 
Starego Obrządku, 50 tys. Prawosławnych, około 1 milj, członkow czes
kiego kościoła Narodowego, 200 tys, Wolno-Myślicieli, 3 tys. Mahome
tan i tyleż Budystów, Wszystkie te wyżnania cieszą się troskliwą 
opieką rządu niemieckiego i mają całkowitą swobodę uprawiania swych
obrządków religijnych, . . .  .„ . . ,Księża katoliccy w Niemczech żyją w warunkach znacznie dogod
niejszych niż wielu innych krajach. Ma wolny dostęp do sądów , ko
rzysta z ulg podatkowych • Rzesza udziela poszczególnym parafjom 
odpowiednich subsydjów. W 1936r. wypłacono na ten cel 320 milj. 
marek , w 1937 r. 400 milj. marek , zas w 1938 r, 500 milj, marek. 
U w a g a ; o latach 1939 i 1940 nie mówi się nic.
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Kler Katolicki dg:ąrm w*: . rolę w wojsku , Jeden ksiądz piastu
je godność jenerała , wiele k-ięśy jest w randze majora. W A glji
dumnej ze swej roli rzekomego r.?zedmurza Chrześcijaństwa, Churchill 
dopiero co odrzihcił propozycją Papieża, by zgodził się na 48 godzinne 
zawieszenie broni w czasie Świat Bożego Marodzenia , Tym postępowaniem 
pokazała Angłja, że jet : i .'otrym wrogiem Kościoła Katolickiego, i 
że nie należy dać wiary jej obłudnej jjropagandzie przeciwko Niemcom 
i religji katolickiej,
KOMUNIKAT NIEMIECKI / KRAKÓW /„ w .języku niemieckim. Godz.17.,

1, Ukazało się w druku specjalne wydawnictwo pod tytułem"Nap- 
rzód General Gubernatorstwo’, " nakładem ’’Berliner Boersen Zeitung", 
Wstęp pióra Generał Gubernatora Dr, Franka, zawiera szczegółowy opis 
z życia politycznego, ekonomicznego i kulturalnego oraz pracy odbu- 
dowy w fcfeneral-Gubernatorstwie, roszczególne artykuły ilustrowane są 
zdjęciami i wykresami. Całe wydawnictwo jest wymownym dokumentem, 
świadczącym o przychylnej polityce Rzeszy niemieckiej względem Gene-
rai - Gubernatorstwa/sic/,

2, W General-Gubernatorstwie otwarto specjalny kurs dla kandy
datek na stanowiska kierownioze-JL»prganiiaoji"Bunt Deutscher Maddel”. 
Program nauki obejmuje filozofję życia, politykę i służbę zdrowia.

3, Z okazji pierwszych targów niemiecka poczta w Krakowie wyda 
ła specjalne znaczki pocztowe dla użytku miejscowego,

4, W niemieckim uniwerstytecie w Krakowie odbył się pierwszy 
publiczny wykład na temat'’ "Eckerhard i dzieło kultury niemieckiej 
na wschodzie”,
KOMT7NTKAT FRANCUSKI ./BRAZAVILLE/ w ftęzyku francuskim godz.21.15.
 1, 1 MięćTzy włoskimi władzami wojskowymi a cywilnymi istnieje
rozbieżność zdań, Wojskowi obawiają się, że Włochy zmuszone będą 
prosić Niemcy o pomoc, co równałoby się zupełnemu podporządkowaniu 
się Włoch wpływom niemieckim, achowanie się Niemców wobec Włochów 
staje się coraz bardziej szorstkie 1 wyniosłe. We Włoszech obawiono 
si* w swoim czasie , że Hitler nie ^ędzie mógł skłonić Francji do 
współpracy z Niemcami bez poważnych ustępstw kosztem Włoch, Wiadome 
było że Hitler skory będzie do pójścia na takie ustępstwa, gdyż chce 
konicznie zawładnąć bazami we Francji oraz flotę francuską. Obecnie 
sytuacja ta stała się jeszcze bardziej niekorzystny dla Włoch podczas 
gdy pozycja Petain'a znacznie się umocniła,

Mussolini wobec tego zdecydował się w swoim czasie działaj na 
własną rękę, sądząc, że przez to umocni swoje stanowisko przy przysz>- 
łych negociacjach dyplomatycznych, *tało się jednak inaczej , 0 ile 
obecnie Niemcy przyjdą Włochom z pomocą, prestiż Mussoliniego podu
padnie gdyż nie b*dzie miał już możności otrzymania od Niemiec odpo
wiednie i kompensaty we Francji, W razie zaś,gdyby Hitler nie udzielił 
pomocy Włochom, natenczas spoistość Osi była by poważnie zagrożona.
Oto powód obecnych bardzo ozięnłych stosunków Rzymsko-Berlinskich,
KOMUNIKAT AńERTKANSKI ,Godz_,16 „ ....................
 1 Z Bn"5apesźtiTdonoszą o pogłoskach , jakoby Hitler miał ostat
nio rizmowę z -jugosłowiański v ministrem Spraw Zagranicznych, Marko
wi oem Mówi sio również o dalszych większych transportach wojsk nie
mieckich w kierunku Rumunji oraz o napływie licznyeh"turystów” do
półnebenej Albanji, „ ,2, "Frankfurter Zeitung" atakuje ostro prasę Szwajcarską za
rzdkome antyniemieckie nastawienie,
KOMUNIKAT NIEMIECKI / BRUKSELA/ w_ ję zjku_niemieokim.
 1 irlandćzjćy'w S~tanaoh zajęli wrogie stanowisko wobec Angljl
wypowiadaląc sic przeciwko dalszym dostawom sprzętu wojennego, który 
tylko służyć będzie do bombardowania Wolnego Państwa Irlandzkiego,





MljjśiCSTERST' '0 IITFOHHACJI I DOKUMENT CJI.
KOMUNIKAT SOWIECKI Z DU.3.XII. 1950.

Hoskug. konintcm, g° 14 • 30,17f 13.30,21. 2o - 23.30.
l.Rada Najw.Biało ruskie j SRR uchwaliła przejęó pod opiek£ panstvia do

ne!: rnzoun Adana. Hickicrri.cza w Nowogródku.?/ Nowogródku na stanę© ponnik 
Mickiewicza. - ~fysz%o z druku Wydanie dzieł Marsa w językach republik 
bałtyckich., - W Kiszyniowie utworzono 54 obwodj?- wyborcze.

2<w r»b.,w kołchozach ZSSR otwarto szereg dalszych urzędzeft. kultural
nych: kina, czjri; cliii o i t.d.W szkodach rzemieślniczych i kolejorach uroczy
ście rozpoczęto nowy rok szkolny. - Tadjikistan posiada dużo kołchozów-
-r.il jonerów.Jeden z nich osiągnę/ zbiór bawełny 150o,z ha. - Odbyty się
uroczystości ku czci Nawo i,pooty Uzbekistanu. - U marynarce sowieckiej 
wprowadzono nowe tjluły szeregowych i oficerów oraz nowe odznaki. - Uka
że się wkrótce nowy film o Świeradowie. - W Kazakstanie odbędzie się de
kada muzyki. _ *3•Komunikaty wojenne: nicn.,ang.,włoskie i greckie.

4 .Korespondent AP donosi z frontu greckiego: Grecy posuwaję się w 
kiwrunku Elb a s anu. 0 d d z i ały te sf dobrze wyekwipowsne.Artylerja grocka u- 
nicnożliwia T/łochon zaopatrywanie wojsk. - Korespondent UP donosi,że na 
południowym odcinku frontu Grecy zajęli miasto o wielkion znaczeniu.Jak 
przj^puszczaja, chodzi tu o Argirokastro. - Donoszę, z Ohridy,że Włosi sta
wiaj ę słaby ópóylccz trudności terenowe utrudniaję akcję Greków,któr2y > 
w cięgu dnia wczorajszego posunęli się na ode.pó^h.tylko o 13 kn, - Dono-j

łości 400 nil od zach.wybrzeży Irlandji 4 statki angielskie dały sygna
ły S.0.S.,gdyż zostały zaatakowane przez łodzie podwodne. - Radiostacja 
cytuje opinję Sunday Tinesjlż bitwa u brzegów Sardynji na jeszcze większe znacz cnie, niż atak na flotę włoskę w Tarencie.

6.Donoszę, z Montevideo _ do _N.Yorku, fee przybyło tai- 150 marynarzy fran-

ganizowanie lmo: nie jest po temu odpowiednia.
7.Donoszę z Bangkoku,że wj UP

donosi z H?możliwośó pokojowego rozwięę  #próba ofenzy.y japońskiej nie powiod/a się5
KOMUNIKAT 30' IECI 
j est ^ubiTcuszo republikyborczejpan ni >-> w  —  —  —  —  -f - - -   / w  %Jtu miejskiego robotnika Woryniaka,którego bio-

zko/ach zawodowych. -to jako kandydata do sowietu miejskiego robo ci
grafję podaje radiostacja. - Kory rok szkolny --- ,---  -----
Nowe życie w Bessarabji. - Seger - nowe miasto rep.Karolofift.skicj• - W

- Delegacja bułgarska u-
vclt
nichstanach

za sabotaż w przetys>j.c«   r- ■ -j,— — •  ̂».Pilipin 2 izb zamiast jednej i zmiany w kadencji prezydenta Filipin. - 
Ha pogr.Sianu i Indochin stręcono 2 samolotu francuskiejwojska Sianu od
parły atak francuski na odcinku połudn.
KOMUNIKAT FRANCUSKI Z LYONU.: jutro będzie ogłoszony akt konstytucyjny 
v/ myśl którego w przerwach' obrad parlamentu,członkowie jego mogę by© u- 
suwani na wniosek strażnika pieczęci oraz ministrów sprawiedliwości i 
spr.wewn. - Jutro następi ogłoszenie ro z więżenia szeregu rad miejskich.
- Wprawdzie Berlin wyraził zgodę na zwolnienie 30.000 wojskowych interno- 
Wan-rch w Szwa j car j i, lecz przeszkody techniczno uriiomo żliwia ję chwilowo 
sprowadzenie ich do Francji, - Anglicy zatrzymali statek brazylijski,i v-j . r ... .. ~v,n'5”̂r'v’r'X.i 72 Niemców.
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